
                                                             

Про  внесення  змін  до  Програми  муніципальної  аварійної  служби,
муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації
ліфтів  м.Запоріжжя  на  2024-2026  роки,  затвердженої  рішенням  міської
ради від 22.12.2023 № 59 (зі змінами та доповненнями)

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та
відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  Програми  муніципальної  аварійної  служби,
муніципальної  служби  з  технічного  обслуговування  систем  диспетчеризації
ліфтів на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2023
№ 59 (зі змінами та доповненнями), виклавши додатки до неї в новій редакції
(додаються).

2. Контроль  за  виконанням рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора ГОРДИНСЬКОГО
та на постійну комісію міської ради з питань життєзабезпечення міста.

Секретар міської ради    Регіна ХАРЧЕНКО



№

Додаток 1

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Забезпечення 

оперативного усунення 

аварійних ситуацій на 

житловому та 

нежитловому фонді міста

забезпечення функціонування  

муніципальної аварійної служби

463 754,920 136 588,738 155 497,235 171 668,947

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

до Програми муніципальної аварійної служби, 

муніципальної служби з технічного 

обслуговування систем диспетчеризації ліфтів  

м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

з виконання Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів 

м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

Найменування завдання
Всього

за роками

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний бюджети, 

інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Завдання і заходи

Найменування заходу
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, виконавці

бюджет міської 

територіальної 

громади

департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької 

міської ради, комунальне 

підприємство 

"Запоріжремсервіс"



Продовження додатку 1

у тому числі видатки на 

утримання адміністративно-

управлінського та загально-

виробничого персоналу

34 535,389 10 239,855 11 547,307 12 748,227

забезпечення здійснення 

технічного обслуговування систем 

диспетчерського зв'язку

37 005,871 24 114,871 12 891,000

у тому числі видатки на 

утримання адміністративно-

управлінського та загально-

виробничого персоналу

3 383,247 2 503,650 879,597

послуга з поточного ремонту та 

технічного обслуговування 

обладнання

департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької 

міської ради, комунальне 

підприємство 

"Запоріжремсервіс"

37 770,000 10 770,000 27 000,000 0,000

Всього по програмі 538 530,791 171 473,609 195 388,235 171 668,947

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Забезпечення 

безперебійної роботи 

систем диспетчеризації 

житлового та 

нежитлового фонду міста 

бюджет міської 

територіальної 

громади

департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької 

міської ради, комунальне 

підприємство 

"Запоріжремсервіс"

департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької 

міської ради, комунальне 

підприємство 

"Запоріжремсервіс"



Додаток 2

2024 2025 2026

1 2 3 4 5

Бюджет міста, всього 538 530,791 171 473,609 195 388,235 171 668,947

в тому числі:

власні надходження бюджетних 

установ
0,000

Державний бюджет 0,000

обласний бюджет 0,000

Інші джерела 0,000

Усього 538 530,791 171 473,609 195 388,235 171 668,947

Регіна ХАРЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

                        №

до Програми муніципальної аварійної служби, 

муніципальної служби з технічного 

обслуговування систем диспетчеризації ліфтів 

м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

Секретар міської ради

Джерела фінансування
За роками виконання

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

з виконання Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем 

диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

Обсяг фінансування, 

всього



№

Додаток 3

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Забезпечення оперативного 

усунення аварійних ситуацій на 

житловому та нежитловому фонді 

міста

кількість аварійних ситуацій, які 

планується усунути на об'єктах житлового 

та нежитлового фонду

од. 142 970 49 755 47 720 45 495

кількість ліфтів, по яким планується 

проведення технічного обслуговування 

систем диспетчерського зв'язку 

од. 7 634 3 817 3 817 0

кількість ліфтів, по яким планується 

проведення  поточного ремонту та 

технічного обслуговування обладнання

од. 1 465 431 1 034 0

Регіна ХАРЧЕНКОСекретар міської ради

Значення показників

усього
у тому числі за роками

Забезпечення безперебійної 

роботи систем диспетчеризації 

житлового та нежитлового фонду 

міста 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

до Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної 

служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації 

ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

Найменування завдання
Найменування показників виконання 

завдання

Одиниця 

виміру

з виконання Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації 

ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки 

Очікувані результати



Додаток Найменування завдання та заходу Рік Сума, тис.грн.

Додаток 1
забезпечення функціонування  

муніципальної аварійної служби
2025 155 497,235

Додаток 1

забезпечення здійснення 

технічного обслуговування 

систем диспетчерського зв'язку

2025 12 891,000

Додаток 1

послуга з поточного ремонту та 

технічного обслуговування 

обладнання

2025 27 000,000

Додаток 1 Всього по Програмі 2025 195 388,235

Додаток 2 За роками виконання 2025 195 388,235

"Програма муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з 

технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя на 

2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2023 № 59" (зі 

змінами та доповненнями)

Видатки по Загальному фонду 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту  рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до Програми 

муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного 

обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2023 № 59» (зі змінами та 

доповненнями) 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

Житловий фонд являє собою складний інженерний комплекс, який 

складається з житлових будинків, систем водопостачання та водовідведення, 

теплоенергетичного обладнання, електричних мереж, автоматичних засобів 

управління та експлуатації, різноманітних мереж комунікацій, протипожежного, 

ліфтового, санітарно-технічного та іншого устаткування, що в останній час 

знаходяться у незадовільному стані та мають великий ступень зношеності 

житлового фонду та внутрішньобудинкових мереж.   

Програмою передбачається здійснення заходів по усуненню аварійних 

ситуацій та обслуговуванню систем диспетчеризації, створення відповідних умов 

для забезпечення найбільш ефективного, безаварійного та надійного 

функціонування житлового та нежитлового фонду відповідно до встановлених 

нормативів і стандартів, для забезпечення оперативного усунення аварій і 

аварійних ситуацій на об'єктах житлового та нежитлового фонду, що знаходиться 

в м.Запоріжжя. 

1. Мета прийняття проєкту рішення. 

Для забезпечення безперебійної роботи муніципальної аварійної служби, 

яка забезпечує усунення аварій і аварійних ситуацій на об'єктах житлового та 

нежитлового фонду передбачити видатки на 2025 рік  в загальній сумі 155 497,235 

тис. грн., в тому числі на: 

- матеріальні витрати, за допомогою яких аварійно-ремонтні роботи 

передбачають не тільки локалізацію аварійної ситуації, а і подальше усунення її 

наслідків в сумі 19 117,233 тис. грн.; 

- витрати на виплату заробітної плати та нарахувань для оплати праці 

робітників аварійних бригад в сумі 130 837,673 тис. грн.  

- витрати на оплату комунальних послуг та енергоносіїв та інших витрат, які 

пов’язані з утриманням служби в сумі 5 542,329 тис. грн. 

Для забезпечення муніципальної служби з технічного обслуговування 

систем диспетчеризації ліфтів передбачити видатки на півроку в загальній сумі   

12 891,000 тис. грн., в тому числі: 

- матеріальні витрати для безперебійної роботи систем диспетчеризації, на 

технічне обслуговування, придбання матеріалів та інструментів, необхідних для 

відновлення працездатності систем двостороннього диспетчерського зв'язку в 

сумі 612,553 тис.грн.; 

- на виплату заробітної плати з нарахуваннями працівників служби в сумі      

10 551,752 тис.грн.  

- на оплату комунальних послуг та енергоносіїв та інших витрат, які 

пов’язані з утриманням служби в сумі 1 726,695 тис.грн. 

Для завершення робіт з переобладнання 1034 ліфтів у новий формат зв’язку 

(GSM) передбачити видатки  на 2025 рік в розмірі 27 000,000 тис.грн.  

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

Передбачити видатки на 2025 рік по заходам Програми : 



 2 

- по заходу «забезпечення функціонування муніципальної 

аварійної служби» у розмірі  155 497,235 тис. грн. 

- по заходу «забезпечення здійснення технічного обслуговування систем 

диспетчерського зв'язку» в розмірі 12 891,000 тис. грн. 

 -   по заходу «послуга з поточного ремонту та технічного обслуговування 

обладнання» 27 000,000 тис. грн. 
    

"Програма муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного 

обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2023 № 59" (зі змінами та 

доповненнями) 

Видатки по Загальному фонду  

Додаток Найменування завдання та заходу Рік Сума, тис.грн. 

Додаток 1 
забезпечення функціонування  

муніципальної аварійної служби 
2025 155 497,235 

Додаток 1 

забезпечення здійснення 

технічного обслуговування 

систем диспетчерського зв'язку 

2025 12 891,000 

Додаток 1 

послуга з поточного ремонту та 

технічного обслуговування 

обладнання 

2025 27 000,000 

Додаток 1 Всього по Програмі  2025 195 388,235 

Додаток 2 За роками виконання 2025 195 388,235 

4.  Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 
1. Бюджетний кодекс України. 
2. Закон України «Про державні цільові програми». 
3. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
5.  Фінансово-економічне обґрунтування. 

 
Показник Програми 

 

Обсяг 

фінансування 

по Програмі, 

тис.грн 

2024 2025 2026 

Обсяг фінансування 
Програми  всього за 
2024-2026 роки 

538 530,791 171 473,609 195 388,235 171 668,947 

6. Прогноз результатів 

Прийняття даного рішення забезпечить здійснення заходів по усуненню 

аварійних ситуацій та обслуговуванню систем диспетчеризації, створення 

відповідних умов для забезпечення найбільш ефективного, безаварійного та 

надійного функціонування житлового та нежитлового фонду. 
 
 
 
Перший заступник директора департаменту 
з управління житлово-комунальним 
господарством Запорізької міської ради                    Інна ВНУКОВА 


